44 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, sexta-feira, 02 de dezembro de 2016

      Corag - Companhia Rio-grandense de Artes Gráfi cas
 DIRETOR-PRESIDENTE: SÉRGIO LUIZ VALMORBIDA

 End: Rua Cel.Aparício Borges, 2199
 Porto Alegre/RS - 90680-570

  LICITAÇÕES

  AVISO DE REAGENDAMENTO
  DE PREGÃO ELETRÔNICO

  PE 038/CORAG/2016
A CORAG - Companhia Rio-grandense de Artes Gráfi cas, através do Setor de Compras, torna público
conforme Lei nº. 10.520/2002 e legislações pertinentes:
 Processo nº 16/2488-0000656-3.
 Objeto: Aquisição de materiais de reforma.
 Recebimento das propostas até as 9h do dia 05/12/2016.
 Data do Pregão às 9h30min do dia 05/12/2016.
Os interessados poderão retirar o respectivo Edital no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br  Link li-
citações. Informações de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h00min. telefone (51)
3288-9744.

 Porto Alegre, 02 de dezembro de 2016.
 Setor de Compras - C O R A G

 Codigo: 1702783

      Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul
 DIRETOR-PRESIDENTE: JOSE ALFREDO PEZZI PARODE

 End: Av. Borges de Medeiros, 1945
 Porto Alegre/RS - 90110-150

  SÚMULAS

  SÚMULA DO CONTRATO Nº 67/2016

  Partes: IPERGS e Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO; Objeto: Prestação de
serviços de processamento de dados e de consulta às bases de dados dos sistemas CPF e CNPJ;
Vigência: 12 meses ;    Valor mensal estimado: R$ 618,22 (seiscentos e dezoito reais e vinte e dois
centavos); Dotação: Recurso: 8000; Projeto: 4425; Elemento: 3.3.90.39; Gestor do Contrato: Márcio
Brasil Pesce; Fiscal do Contrato: Ronaldo Ari Mazzo;  Base Legal: art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93.
Processo:  49188-2442/15-4. Porto Alegre, 24 de novembro de 2016.

  José Alfredo Pezzi Parode

  Diretor-Presidente
 Codigo: 1702807

 Secretaria da Educação
  Secretaria da Educação

 SECRETÁRIO: LUÍS ANTÔNIO ALCOBA DE FREITAS
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma

 Porto Alegre/RS - 90119-900

 Gabinete do Departamento de Recursos Humanos

 CARMEM LUCI DA SILVA FIGUEIRÓ
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501

 Porto Alegre / RS / 90119-900
 Fone: (51) 3288-4821

  RECURSOS HUMANOS

 Assunto: Gratifi cação de Unidocência
 Expediente: 16/1900-0054635-5
 Nome: Ceres Labrea Ferreira
 Id.Func./Vínculo: 1563521/01
 Tipo Vínculo: efetivo
 Cargo/Função: Professor - C-6
 Lotação: SEDUC - 01 Coordenadoria Regional de Educação

REVOGA, para fi ns de regularização funcional, a contar de 22/08/2005, o ato registrado no D.O.E. de
21/05/2003, Bol./Pág. 4720, referente a gratifi cação de unidocência.

 Codigo: 1703326

 Gabinete do Secretário

LUÍS ANTÔNIO ALCOBA DE FREITAS
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma

 Porto Alegre / RS / 90119-900
 Fone: (51) 3288-4700

  RECURSOS HUMANOS

Assunto: Admissão
 Expediente: 16/1900-0038159-3
 Nome: Carla Martinez Brandão
 CPF: 01851051066     UF: RS
 Cargo/Função: Professor
 Lotação: Secretaria da Educação - 05ª CRE

PRORROGA o ato de admissão registrado no D.O.E. de 08/09/2016, Pág. 45, por necessidade de
ensino até 11/01/2017.

 Codigo: 1703164

Assunto: Admissão
 Expediente: 16/1900-0036332-3
 Nome: DEIZE DA CUNHA CARVALHO
 CPF: 00450418065     UF: RS
 Cargo/Função: PROFESSOR
 Lotação: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - 05ª CRE

PRORROGA o ato de Admissão registrado no D.O.E. de 01/09/2016, Pág. 18, por necessidade de
ensino, até 06/01/2017.

 Codigo: 1703165

Assunto: Admissão
 Expediente: 16/1900-0055618-0
 Nome: FAVÍNIA LINDEN DA SILVEIRA
 CPF: 99020106015     UF: RS
 Cargo/Função: AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTAÇÃO
 Lotação: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - 02ª CRE

ADMITE, em caráter emergencial, para exercer a função de Agente Educacional I - Alimentação, no
município de São Leopoldo, em substituição à dispensa da ID 3904954/01.

 Codigo: 1703166

Assunto: Admissão
 Expediente: 16/1900-0057276-3
 Nome: HEITOR FREITAS RODRIGUES
 CPF: 02984860080     UF: RS
 Cargo/Função: Professor
 Lotação: Secretaria da Educação - 01ª CRE

ADMITE, em caráter emergencial, para exercer a função de professor no Ensino Médio, Disciplina
Biologia, RT 20 horas, município Porto Alegre, em conformidade com a Lei  11126/98, arts. 18 e 19, Lei
11339/99 e na forma do Decreto 51490/2014.

 Codigo: 1703167

Assunto: Admissão
 Expediente: 16/1900-0054804-8
 Nome: IASMINE MIGUEL
 CPF: 82763852068     UF: RS
 Cargo/Função: Professor
 Lotação: Secretaria da Educação - 02ª CRE

DECLARA SEM EFEITO o ato de Admissão registrado no D.O.E. de 21/11/2016, Pág. 14, em virtude
de desistência.

 Codigo: 1703168

Assunto: Admissão
 Expediente: 16/1900-0047811-2
 Nome: JULIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES VACCARI
 CPF: 80690483015     UF: RS
 Cargo/Função: Professor
 Lotação: Secretaria da Educação - 04ª CRE

PRORROGA o ato de admissão registrado no D.O.E. de 10/10/2016, Pág. 29, por necessidade de
ensino.

 Codigo: 1703169

Assunto: Admissão
 Expediente: 16/1900-0056952-5
 Nome: MARIA JOSÂNIA SILVA DE SOUZA
 CPF: 58544143504     UF: RS
 Cargo/Função: Professor
 Lotação: Secretaria da Educação - 02ª CRE

ADMITE, em caráter emergencial, para exercer a função de professor no Ensino Médio, Disciplina
Arte, RT 17 horas, município São Leopoldo, em conformidade com a Lei  11126/98, arts. 18 e 19, Lei
11339/99 e na forma do Decreto 51490/2014.

 Codigo: 1703170

 Assunto: Carga Horária
 Expediente: 16/1900-0057031-0
 Nome: Aline Soares de Almeida
 Id.Func./Vínculo: 3649300/01
 Tipo Vínculo: temporário
 Cargo/Função: Professor - séries iniciais
 Lotação: SEDUC - 36 Coordenadoria Regional de Educação

ALTERA o ato registrado no D.O.E. de 20/03/2012, Pág. 53, para declarar que ampliou a carga horária
de 20 para 40 horas semanais, no período de 07/11/2016 a 11/11/2016.

 Codigo: 1703171

 Assunto: Carga Horária
 Expediente: 16/1900-0057552-5
 Nome: Ana Claudia Martins Noronha dos Santos
 Id.Func./Vínculo: 4353188/01
 Tipo Vínculo: temporário
 Cargo/Função: Professor - ensino médio
 Lotação: SEDUC - 20 Coordenadoria Regional de Educação

ALTERA o ato registrado no D.O.E. de 19/09/2016, Pág. 30, para declarar que ampliou a carga horária
de 15 para 35 horas semanais, no período de 22/09/2016 a 20/12/2016.

 Codigo: 1703172

 Assunto: Carga Horária
 Expediente: 16/1900-0056737-9
 Nome: Ana Lucia Aransana da Silva
 Id.Func./Vínculo: 3061434/01
 Tipo Vínculo: temporário
 Cargo/Função: Professor - ensino médio
 Lotação: SEDUC - 01 Coordenadoria Regional de Educação

ALTERA o ato registrado no D.O.E. de 21/07/2008, Pág. 22, para declarar que ampliou a carga horária
de 23 para 40 horas semanais, a contar de 07/11/2016.

 Codigo: 1703173

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br